## 2. Instructio pro Tabellis Alphabeti

Litteras Rutheni et Slavones habent 40 quarum notitiam, valorem, potestatem ac sonum appositae Tabellae representant.

Observandum, apud Ruthenos duplicem esse characterum Biblicum, ut ita dicam, quo solum in libris utuntur, et Usualem, quem euiam profanum lubet appellare, cujus usus est in scriptis. Est autem tanta utriusque diversitas, un sit multos inter illos ipsos reperire, qui cum norunt biblicum, usualem ignorent et vice versa. Idem est de descriptione: aliqui enim eleganter formant characterem biblicam et ignorant usualem, et e contra.

In prima collumella repraesentatur character Biblicus, in secunda Usualis. Litterae ut apparet, quaedam sunt graecae, quaedam quasi Coptae, quaedam propriae. Litterae dividuntur in vocales et consonantes. Vocales sunt decem. Harum quaedam vocales sunt purae, quod solae sonent, quaedam impurae, quod solae sonum non edant, teles sunt duae num. 29 et 30.

Haec duae vocales propriae sunt hujus linguae, num. 29 posita facit pronuntiationem gravem, qualis apud Latinos prima syllaba Titus. num. 30 mollem, qualis secunda syllaba Titius. Alterutra ponitur semper in fine vocabuli, in consonantem desinentis, quamvis num. 30 posita, etiam in medio locum habeat, ante vocalem i, et cum ea consonantem efficit.

Ex vocabulis fiunt diphtongi, sunt in hoc lingua etiam duplices, ut in graeca, propriae et impropriae. Propriae sunt 12, impropriae 14. Sunt etiam quaedam triphongi, una quodriphongus, sed his immorandum non est, cum lectioni peculiariter non deserviant.

Reliquae divisiones vocalium et consonantium, fere linguae graecae, et latinae sunt communes.

## 3. Instructio pro Tabellis Declinationum

1. Rutheni et Sclavonem quinque habent Declinationes, uti Latini et Graeci. Ad primas quatuor pertinent Substantiva, ad quintum adjectiva.

2. Casus habent septem, nam Ablativi sunt duo, ut apud Bohemos, instrumentalis et absolutus.

3. Numeros cum Graecis tres, Singularem, Dualem et Pluralem, et inter se multum differentes.

4. Genera nominum sunt linguis caeteris communia. Haec agnoscunt partim ex significatione, partim ex terminatione. Ex significatione agnoscitur, considerando an sit nomen viri, an mulieris etc. Et quoad hoc est paritas cum linguis latina, graeca et caeteris. Quomodo ex terminatione agnoscitur, usus docere debet, existant quaedam regulae, sed fusiores quam ut hic apponantur; aliquid colligi potest ex his quae singulis tabellis praefigenda subjungimus.

Pro Tabella Prima: Primae declinationis nomina duas habent terminationes, a et ia, sic enim illa littera exprimitur, definitia in a, recipiunt genus masculinum, commune et omne; Definitia in ia, sunt tantum faeminina.